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خبرسازان

دیپلماسی

عکس نوشت

درخواست قاضی القضات از دولت
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه گفــت: از دولت می خواهیم در 
قبال برخی تصمیماتش که ممکن است 
همراه با مسائل روانی باشد، مانند گرانی 
بعضی کالاها، در حد مقدور، برای مردم 

تبیین گری کند تا امنیت روانی جامعه، مخدوش نشود./ میزان

راه ناگزیر حکمرانی
محمــد مخبــر، مشــاور و دســتیار 
رهبرمعظــم انقــلاب با بیــان اینکه 
نخبگان علمی و اقتصــادی، بازیگران 
اصلی در شیوه حکمرانی نوین هستند، 
گفــت: دولت ها چــاره ای جز کوچک 

و چابک شــدن ندارند و امروز شــاهد واگذاری تنظیم گری از 
حکمرانی دولتی به سمت پلتفرم های غیردولتی هستیم./ مهر

قانون عفاف و حجاب در تعلیق
مجیــد انصــاری، معــاون حقوقــی 
رئیس جمهــور گفت: قانــون عفاف و 
حجاب با وجود اینکه نگاشته شده، اما 
در حالت تعلیق قرار گرفته است. تصور 
من این است که اگر نگاه حقوقی به این 

پدیده داشتیم، با مشکل توقف و عوارض آن مواجه نبودیم./ ایسنا

آمادگی گروه های جهادی برای کمک به دولت
بسیج برای کمک به دولت در عرصه های مختلف آمادگی دارد. سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج 
در این باره تأکید کرد: قرار است با همکاری دولت و با استفاده از ظرفیت 62هزار گروه جهادی در عرصه ساخت 

مدارس و سایر عرصه هایی که دولت نیاز دارد، نقش آفرینی فعالی داشته باشیم./ تسنیم

اقتدار دریایی ایران
نیروی دریایی ارتش طی سال های اخیر گام های بلندی در مسیر توسعه اقتدار دریایی ایران برداشته است. امیر 
شــهرام ایرانی، فرمانده این نیرو با تأکید بر اینکه ایران اســلامی در تامین تجهیزات نیروی دریایی خودکفاست، 

گفت: خودکفایی در تجهیزات و پیمودن دور دنیا نمایانگر اقتدار دریایی ایران است./ ایرنا

رهبرمعظم انقلاب صبح دوشنبه در دیدار هزاران نفر از قشرهای 
مختلف بســیجی، این پدیده بی نظیر را برخاسته از فرهنگ، 
هویت ملی و تاریخ ایران خواندند و با اشاره به ضرورت تقویت و 
کیفی سازی فعالیت های بسیج، گفتند: مکتب، تفکر و اندیشه 
بسیجی بر 2پایه »خداباوری« و »خودباوری« استوار است و این 
دو خصوصیت ممتاز، عامل غلبه قطعی بر سیاست ها و نقشه های 

استکبار جهانی خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین فــردای جبهه مقاومت 

را چندین برابر قوی تر و گســترده تر از امروز دانستند و با 
بیان اینکه رژیم صهیونیستی با وجود استمرار جنایات 
جنگی در غزه و لبنان، پیروز میدان نخواهد شد، تأکید 
کردند: حکم بازداشت نتانیاهو کافی نیست و باید حکم 
اعدام او و این ســران جنایتکار صادر شود. در ابتدای 
این دیدار سردار غلامرضا ســلیمانی، رئیس سازمان 

بسیج مستضعفین با بیان گزارشی از ظرفیت ها و 
توانمندی های بسیجیان، بر آمادگی قشرهای 
مختلف بســیجی برای خدمت رسانی به کشور 

تأکید کرد.

حکم نتانیاهو حکم نتانیاهو اعداماعدام است است
رهبرمعظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی:

حضرت آیت الله خامنه ای: باید حکم اعدام نتانیاهو و سران جنایتکار رژیم صهیونیستی صادر شود

اخبار مقاومت

 بازداشت حدود 12هزار فلسطینی
در کرانه باختری طی یک سال

رژیم اشغالگر صهیونیستی از آغاز جنگ علیه غزه در هفتم اکتبر 
سال گذشــته بازداشت فلســطینیان در کرانه باختری و قدس 
اشغالی را شدت بخشیده است. نهادهای حقوقی فلسطینی در 
بیانیه ای اعلام کرده اند که رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ علیه 
غزه تاکنون بیش از ۱۱۸۰۰فلسطینی را در کرانه باختری و قدس 
بازداشت کرده است. این نهادها تأکید کرده اند که بیش از ۴۳۵نفر 
از بازداشت شدگان زن و دست کم ۷۷۵نفر نیز کودک هستند. / 

مرکز اطلاع رسانی فلسطین

تلفات 1۰نفری نظامیان اسرائیلی در بیت لاهیا 
قســام اعلام کرد که مجاهدان این گردان ها گروهی ۱۰نفره از 
نظامیان اشغالگر اسرائیلی را در داخل خانه ای در نزدیکی مسجد 
طیبه در مرکز بیت لاهیا در شــمال نوار غزه با ســلاح تیربار و 
نارنجک های دســتی هدف قرار دادند که در این عملیات همه 
نیروهای دشمن کشــته و زخمی شــدند. / مرکز اطلاع رسانی 

فلسطین

تعطیلی کلاس های درس در اسرائیل 
منابع عبری زبان اعلام کردند به دنبال حملات موشکی گسترده 
روز گذشــته حزب الله به اراضی اشــغالی، کلاس های درس در 
بسیاری از شهرک های صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی 
تعطیل شده است. حزب الله روز یکشنبه بیش از ۳۴۰موشک به 
سمت شمال و مرکز فلسطین اشغالی شلیک کرد که در هفته های 

اخیر بی سابقه بوده است.

جلد روزنامه فرانسوی: نتانیاهو؛ جنایتکار جنگی
»نتانیاهو؛ جنایتکار جنگی«، عنوان بــزرگ روی جلد روزنامه 
فرانسوی L’Humanité در شماره اخیر آن بوده است. این عنوان 
پس از آن روی جلد این روزنامه فرانسوی نقش بست که به تازگی 
دیوان کیفری بین المللی در لاهه هلند، با صدور حکمی خواستار 
جلب »بنیامین نتانیاهو« به اتهام نسل کشی در غزه شده است. 

/ النجبا

انتقاد خبرنگار اسرائیلی از ادامه جنگ
»امیر بوخبوت«، خبرنگار نظامی وب سایت والا با انتقاد از ادامه 
جنگ غزه و حمــلات همزمان ارتش علیه جنــوب لبنان گفته 
که ببینید از زمان ترور نصرالله چه اتفاقی افتاده اســت؛ افزایش 
پرتاب موشــک از لبنان؛ این در حالی است که به ما گفته بودند 

که۸۰درصد موشک های حزب الله منهدم شده است. / المیادین

ایالات متحده به عنوان یکی از قدرت های برجسته جهان، 
همواره سیاست های خود را براساس منافع ملی و سیاسی اش 
تنظیم کرده است. نمونه های اخیر درباره واکنش های آمریکا 
به احکام دیوان کیفری بین المللی )ICC( درخصوص 3چهره 
برجسته عمر البشیر، ولادیمیر پوتین و بنیامین نتانیاهو 

به خوبی نشان دهنده دوگانگی در مواضع این کشور است.

1  حکم بازداشت عمر البشیر )رئیس جمهور پیشین سودان(
اتهام: جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت )دارفور(

واکنش آمریکا
حمایت از حکم: »باید به احکام دادگاه احترام گذاشت.«

انگیزه: تلاش برای تضعیف دولت سودان در آن زمان و حفظ 
منافع خود

2  حکم بازداشت ولادیمیر پوتین )رئیس جمهور روسیه(
اتهام: انتقال غیرقانونی کودکان از اوکراین به روسیه

واکنش آمریکا
استقبال از حکم: »این نشان دهنده قدرت دیوان است.«

انگیزه: تضعیف روسیه و حمایت از اوکراین در جنگ جاری

3  حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو )نخست وزیر اسرائیل(
اتهام: جنایات جنگی در اراضی فلسطینی

واکنش آمریکا
رد حکم: »دیوان صلاحیت قضایی نــدارد و تحقیقات دچار 

اشتباهات است.«
انگیزه: حمایت از اسرائیل به عنوان متحد اصلی در خاورمیانه

4  موضع آمریکا در پرونده فلسطین و اسرائیل
حکم: دیوان کیفری تحقیقات درباره جنایات جنگی احتمالی 

در اراضی اشغالی فلسطین را آغاز کرد.
واکنش آمریکا

»این تحقیقات فاقد صلاحیت است و سیاسی شده.«
هدف: حمایت از اسرائیل و جلوگیری از اعتباربخشی به مقاومت 

فلسطین

5   استفاده از دیوان کیفری برای اعمال فشار ژئوپلیتیک
پرونده لیبی و معمر قذافی )2011(: حمایت آمریکا از حکم 

بازداشت برای تضعیف رژیم و تسهیل مداخله نظامی
پرونده های آفریقایی دیگر: تأکید بر لزوم اجرای عدالت در 

کشورهایی که تأثیری بر منافع آمریکا ندارند.
تحلیل: این سیاست ها نشان دهنده رویکرد انتخابی آمریکا در 
استفاده از نهادهای بین المللی برای تقویت اهداف سیاسی است.

6  اعمال فشار علیه دادگاه در پرونده های مخالف منافع آمریکا
پرونده افغانستان )2019(: دیوان کیفری بین المللی تلاش 

کرد جنایات نیروهای آمریکایی در افغانستان را بررسی کند.
واکنش آمریکا

  تهدید مقامات ICC به تحریم اقتصادی و محدودیت سفر
ICC لغو ویزای فاتو بنسودا، دادستان وقت  

پیام: مخالفت با تحقیقاتی که نیروهای آمریکایی را هدف قرار دهد.

7  حمایت گزینشی از پرونده های حقوق بشری
موارد حمایت:

  پرونده های مربــوط به جنایات جنگــی در آفریقا )دارفور، 
جمهوری آفریقای مرکزی(

  تأکید بر لزوم مقابله با جنایات علیه بشریت، اما تنها زمانی که 
منافعی برای آمریکا در آن دیده شود.

موارد مخالفت: هرگونه پرونده مرتبط با اســرائیل، سربازان 
آمریکایی یا متحدان نزدیک

8  آمریکا و عدم عضویت در دیوان کیفری بین المللی
موضع رسمی: ایالات متحده عضو ICC نیست و قوانین داخلی 

خود را برتر از قوانین بین المللی می داند.
دلیل: نگرانی از تعقیب قضایی سربازان آمریکایی در جنگ های 

خارجی و ادعای تضعیف حق حاکمیت ملی

رئیس ستاد تیپ گولانی استعفا داد
»یوآو یاروم« رئیس ستاد تیپ گولانی پس از پذیرش کامل مسئولیت کشته شدن » زئیو خانوخ ارلیخ«، باستان شناس 
صهیونیست در کمین رزمندگان حزب الله در جنوب لبنان، استعفای خود را از این سمت اعلام کرد. در این کمین 

نیروهای حزب الله که تقریبا یک هفته پیش انجام شد، خود یاروم نیز دچار جراحت شد./ یدیعوت آحارانوت

هاآرتص: اسرائیل زیر آتش  حزب الله ادعای پیروزی دارد!
روزنامه عبری هاآرتص با انتقاد تند از نتانیاهو و کابینه وی به دلیل وضعیت آشفته شمال فلسطین اشغالی، اعلام 
کرد، زندگی در شمال فلسطین مختل شده و مقامات درحالی ادعای پیروزی دارند که هر روز بر شدت آتشی که 

حزب الله بر سر اسرائیلی ها می ریزد، افزوده می شود.

دیپلماسی برای صلح
ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران برای شرکت در 
مجمع جهانی ائتلاف تمدن های سازمان ملل به لیسبون پرتغال 

سفر کرد.
هدف نشست

  موضوع: »اتحاد برای صلح: احیای اعتماد، بازآفرینی آینده«
  زمان: ۵ تا ۷ آذرماه ۱۴۰۳

  میزبان: پرتغال
  پیام مرکزی: ارتقای تفاهم و همزیســتی بین فرهنگ ها و 

تمدن ها برای ترویج صلح و همزیستی ملت ها
چرا عراقچی به لیسبون رفت؟

  تبیین دیدگاه های ایران درباره صلــح، امنیت بین المللی و 
تحولات منطقه ای

  دیدار با مقامات بین المللی؛ دبیرکل سازمان ملل و همتایان 
کشورهای مختلف

بیانیه اجلاس
  تأکید بر تقویت تعامل و تفاهم ملت ها

  مقابله با نفرت پراکنی، برتری طلبی نژادپرستانه و اسلام هراسی
اهداف عراقچی در نشست

  پیگیری صلح و ثبات منطقه ای
  مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان

  گفت وگوهای عملیاتی برای صلح جهانی
پیام ایران

  تعامل با طرف های بین المللی که اصول حقوق بین الملل را 
رعایت کنند.

  مخالفت با سیاست های یکجانبه گرایی، فشار، تهدید و تحریم
و  عدم پذیرش چنین سیاست هایی از سوی هیچ ملت یا دولتی

اهمیت حضور عراقچی
  پس از حکم دیوان کیفری بین المللی علیه مقامات اسرائیل  

تبیین مواضع ایران درباره جنایات اسرائیل در غزه و لبنان
ارتباط با مذاکرات هسته ای؟

  سفر عراقچی غیرمستقیم به مذاکرات ژنو مرتبط است.
  ماموریت کاری دیپلماتیک بــرای گفت وگوهای دوجانبه و 

تحولات منطقه ای

پیروزی خیالی اسرائیل
رژیم صهیونیستی با شکست در جبهه نظامی، اهداف غیرنظامی را هدف قرار می دهد

در حالی که 416روز از آغاز حملات نظامی رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه می گذرد؛ اما نه تنها 
اهدافی که اسرائیل از روز نخست اعلام کرد محقق 
نشده، بلکه این حملات به افزایش تنش ها، آسیب 
گسترده به غیرنظامیان و تشدید بحران انسانی 

در غزه منجر شده است. 

بهاره محبیگزارش2
روزنامه نگار

اهداف اعلامی اسرائیل در حمله به غزه
  پیروزی کامل در نوار غزه 

  نابودی جنبش حماس 
   آزادی همه گروگان های صهیونیست 

بااین حال تاکنون نه تنها هیچ یک از اهداف اعلام شده 
بالا محقق نشده، بلکه تبعات سنگین سیاسی، نظامی 
و اجتماعی ای برای صهیونیســت ها به دنبال داشته 
است.  در مقابل اما کارزار نظامی نتانیاهو رکوردهای 
بی سابقه ای را در جنایت علیه بشریت و نسل کشی 
ثبت کرده که در ادامه به برخی از آنها اشاره می کنیم.

آنچه محقق شده است: نسل کشی در غزه و لبنان 
  150هزار ساختمان در غزه به طور کامل ویران شده است. 

   60درصد کل منازل مسکونی در غزه آسیب دیده یا تخریب شده است. 
  80درصد از مجموع تأسیسات تجاری نوار غزه آسیب دیده یا تخریب شده است.

   3هزارو200کیلومتر )دست کم( از شبکه برق غزه از بین رفته است.
   123 مدرسه و دانشگاه )معادل 87درصد( کاملا نابود شده است.

   625هزار دانش آموز در غزه از تحصیل محروم شده اند.
   11هزارو500 دانش آموز و دانشجو در غزه به شهادت رسیده اند. 

  750 معلم فلسطینی در حملات صهیونیست ها به شهادت رسیده اند. 
   20هزار کودک در غزه مفقود یا زیر آوار دفن شده اند )نماینده اسلوونی در سازمان ملل( 

   189 خبرنگار از آغاز جنگ علیه غزه در این منطقه به شهادت رسیده اند. 
   1000 پزشک و پرستار در نوار غزه به شهادت رسیده اند. 

   114 بیمارستان و درمانگاه در غزه از کار افتاده است. 
   165 مرکز بهداشتی و درمانی در غزه بمباران شده است. 

   90 امدادگر )دست کم( در غزه به شهادت رسیده اند. 
   700 چاه آب در سراسر نوار غزه ویران شده است. 

   75 هزار تن )دست کم( مواد منفجره و بمب بر سر نوار غزه رها شده است. 
   42میلیون  تن  نخاله ســاختمانی )شــامل بمب های عمل نکرده( در سراســر 

غزه ایجاد شده است. 
   206 مرکز تاریخی )دست کم( در نوار غزه ویران شده است. 

   611 مســجد در نــوار غــزه به طــور کامل ویــران شده اســت. )تخریــب کتابخانه 
747ساله مسجد جامع عمری( 

   214 مسجد در نوار غزه از حملات صهیونیست ها آسیب جدی دیده است. 
   3 کلیسا در نوار غزه آسیب دیده است. 

   34 تاسیسات ورزشی، استادیوم و باشگاه )دست کم( در نوار غزه ویران شده است.
   410 ورزشکار ازجمله 297فوتبالیست فلسطینی به شهادت رسیده اند.

جنایت در لبنان 
مســکونی  ســاختمان   5900    
در لبنــان ویــران شــده یــا آســیب 

دیده است. )واشنگتن پست( 
   44هــزار واحــد مســکونی در 
37منطقه جنوب لبنــان کاملا ویران 

شده است. 
  22هــزار واحــد مســکونی آســیب 

جدی دیده است. 
  120هــزار واحــد مســکونی لبنانــی 

آسیب جزئی دیده است. 
   29 روستا در جنوب لبنان بیشترین 
تخریب را داشته اند. )از ناقوره تا شبعا( 
30هــزار خانــه مســکونی در     
ایــن 29روســتا به طــور کامــل ویــران 

شده است. 
4میلیــارد  دلار خســارت بــه     
زیرســاخت های اقتصــادی ســاکنان 

جنوب لبنان وارد شده است. 
   50درصــد فعالیت هــای اقتصادی 

جنوب لبنان مختل شده است. 
   3500 لبنانــی در حمــلات رژیــم 

صهیونیستی  به شهادت رسیدند.
   200 نیــروی امدادگــر و پزشــک 
لبنانی حین انجام وظیفه  به شهادت 

رسیدند.

 یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون
رژیم صهیونیستی

   101 اسیر در غزه
   804 کشته نظامی 

   12000 نظامی مجروح
   اقتصاد در حال سقوط

   دامنــه نفــرت و خشــونت علیــه 
یهود به اروپا کشیده شده است. 

   تل آویو زیر آتشِ حزب الله 
   هزینه های میلیارد دلاری جنگ 

 موشه فیگلین
 معاون پیشین رئیس کنست

  بیــش از 4۰۰روز اســت کــه در جنــگ 
غــزه ای هســتیم که بــرای ما مثــل جنگ 

ویتنام شده است. 
  ما در حال جنگیم و هنوز نتوانسته ایم 

کنترلی بر آن منطقه )غزه( پیدا کنیم. 
   خانواده تمــام افرادی که در شــمال و 
جنوب اسرائیل در حال جنگند، شب ها 

نمی توانند بخوابند! 

ایهود باراک، وزیر امور خارجه سابق 
رژیم صهیونیستی

  اســرائیل بــدون هرگونه اســتراتژی، 
ســرگردان اســت و هیــچ برنامــه ای در 

غزه ندارد. 
  ما به شکست بیشتر از پیروزی کامل 

نزدیکیم. 
  نتانیاهو به دنبال ماجراجویی است و 
جان اسرای اسرائیلی در غزه را به خطر 

می اندازد. 

 اسحاق هرتزوگ
رئیس رژیم صهیونیستی 

  ناکامــی در آزادکــردن گروگان هــا 
)اسرا( در غزه به منزله شکست برای 

تل آویو است. 
  تــا زمانــی کــه اســرایمان را آزاد 

نکرده ایم، شکست خورده ایم. 

کنایه خبرنگار نظامی اسرائیلی 
به مقامات اشغالگر 

  خبرنــگار پایــگاه عبری زبــان 
والا در پیامــی کنایه آمیــز خطــاب 
بــه رهبــران رژیم صهیونیســتی 
نگفتــه  مگــر  نوشته اســت: 
بودنــد کــه 8۰درصــد موشــک ها 
و راکت هــای حــزب الله نابــود 

شده است؟! 

 یسرائیل زیو
رئیس سابق اطلاعات ارتش اسرائیل

  نتانیاهــو نیــازی نمی بینــد کــه توضیح 
دهد بعد از ۱4 ماه جنگ ما چه به دست 

آورده ایم. 
  شــمار بالای مجروحــان ارتــش در هر 
 ماه در میدان جنگ بســیار نگران کننده 

است. 
   از توانمنــدی و کارایــی نظامیــان در 

یگان های مختلف شوکه شده ام.

گئورا آیلند، رئیس سابق شورای 
امنیت داخلی اسرائیل

  حتی اگر جنــگ یک ســال دیگر هم 
ادامــه پیــدا کنــد، ما هیــچ دســتاوردی 

نخواهیم داشت. 
  اگر جنگ ادامــه یابد فقط 2نتیجه 
دارد؛ اول همــه گروگان هــا )اســرا( 
کشــته می شــوند و دوم اینکــه مــا 
نظامیان بیشتری را از دست خواهیم 

داد. 

 ایهود اولمرت
 نخست وزیر اسبق اسرائیل

  اسرائیل هنوز نتوانسته شرایطی 
را فراهم کند که به ســاکنان شــمال 
فلسطین اجازه دهد تا به خانه های 

خود بازگردند. 
  جنــگ در شــمال مســیری کوتــاه 
و ارزان نیســت؛ بلکه بهــای آن جان 

سربازان اسرائیلی است. 
  ارتــش حتــی اگــر در لبنــان بــه 
رودخانــه لیتانــی برســد، نمی توانــد 
پــس از پایــان جنــگ از بازگشــت 

حزب الله به مرزها جلوگیری کند. 

بنی گانتز، عضو سابق کابینه جنگ 
   اســرا در غــزه در حــال پوســیده 

شدن هستند. 
   فرســتاده خبــاد در امــارات ترور 

شد.
   شــهرهای اســرائیلی در معــرض 
موشــک باران اند؛ امــا دولــت بــه 
قضیــه مشــاور قضایــی دولــت و 

رسانه ها مشغول است. 
   باید از خودتان خجالت بکشید!

اعتراف صهیونیست ها به شکست و محقق نشدن اهداف جنگ

منابع: الجزیره، خبرگزاری ملی لبنان، مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین، روزنامه یدیعوت آحارانوت 

علیرضا احمدیگزارش۱
روزنامه نگار

راز ماندگاری بسیج
  بســیج ذاتا یک شبکه سازی فرهنگی، 

اجتماعی و نظامی است. 
  ماندگاری بسیج به علت اصالت و ریشه 

داشتن در هویت تاریخی و ایرانی است. 
  امام)ره( حدود ۳هفته پس از تســخیر 
لانه جاسوسی و چنگ و دندان نشان دادن 
آمریکا، با تشکیل بسیج در ۵آذر۱۳۵۸، 
آن تهدید بزرگ را به فرصتی بزرگ تبدیل 

کرد.
  امام)ره( این شــجره طیبه را در زمین 
اجتماعی، فرهنگی و نظامی کشور نشاند.

معنا و نتیجه خداباوری 
  تسلیم در مقابل پروردگار

  »توکل، تکیه و امید« به خداوند
  یقین به وعده های صادق الهی

  ایمان داشــتن به این حقیقت کــه همه اجزای 
بی نهایت عالم وجود، لشکر خداست.

  باور به اینکه اگر بنده خدا باشــیم، این لشــکر به 
صلاحدید پروردگار و براساس ســنت های الهی به 

کمک ما می آیند.

لزوم حفظ روحیه بسیجی
  بسیاری از افتخارآفرینی ها و بن بست شکنی های متکی 

به روحیه و فرهنگ بسیجی، خارج از سازمان است.
  حفظ این مکتب و فرهنگ بسیجی بسیار مهم است.

  بسیجیان در هر کاری که فعال هستند، باید این روحیه، 
آمادگی برای کار و حساسیت در برابر مسائل را حفظ کنند 

و از دست ندهند.

بازوی فعال دستگاه های اجرایی
  بسیج برای نقش آفرینی به عنوان بازوی فعال دستگاه های اجرایی 

همیشه آماده است.
  یک بعد از تقویت بسیج، استمرار با قوت این فعالیت هاست.

  بسیج همواره به دولت ها کمک کرده و بازوی فعال آنها بوده؛ اگرچه 
برخی دولت ها قدرشناس نبودند.

لزوم ایستادگی در مقابل یک دوگانه
  آگاهی از نقشه آمریکا برای کشورهای منطقه و ایستادگی در مقابل 

آنها از دیگر عوامل تقویت بسیج در زمینه سیاسی است.
  قواره مطلوب آمریکا بــرای تأمین منافع خــود در منطقه، ایجاد 
»استبداد و دیکتاتوری« یا »هرج و مرج و آنارشیسم« در کشورهاست.

  ایستادگی بسیج در مقابل این دوگانه ضروری است.
  هرکدام از این دو وضعیت که در کشور پیش آید، دست دشمن در 

کار است و بسیج باید در مقابل آن بایستد.

امتیازهای تفکر بسیجی
  دوری از احساس بیهودگی و ناتوانی در برابر موانع

  شناخت از خود و اعتماد داشتن به توانایی ها
  برخورداری از تفکر بن بست شکن 

  داشتن اراده و همت 
  مرعوب نشدن در مقابل سلطه گران 

  لبخند زدن در مقابل جنجال های تبلیغاتی مستکبران 
  برخورداری از آرمان و هدف

  ایمان داشتن به هدف خود؛ یعنی ایجاد جامعه اسلامی 
و تمدن اسلامی و استقرار عدالت

  پیش رفتن در مسیر تحقق آرمان ها بدون ترس از مرگ 
و با آرزوی شهادت 

ضرورت عمق یابی فعالیت ها
  به علت همین ویژگی هاســت که بسیجی ایرانی یقین 
دارد سرانجام یک روز رژیم صهیونیستی را از بین خواهد 

برد.
  تقویت روزافزون بســیج و کیفی ســازی و عمق یابی 

فعالیت ها ضروری است.
  پرچم بســیج که پرچم دفاع از حقیقت و حقوق ملت 

است، همواره باید در اهتزاز بماند.

ملزومات در اهتزاز ماندن پرچم بسیج
  عمق بخشی به معارف بسیجی

  افزایش کیفیت فعالیت ها
  پرهیز از نگاه سطحی به مسائل

  مطالعه و مباحثه
  تشکیل حلقه های درسی و تحقیقی 

تفکر حصارشکن بسیج 
  تفکر بسیج »حصارشکن« است.

  خودباوری ناشی از روحیه بسیجی، سلاح نرم افزاری بسیار خطرناک 
نظام سلطه را برای تحقیر، انفعال و ناامیدی ملت خنثی می کند.

  این روحیــه و توانایی هــای ناشــی از آن، در کشــور و اعضای 
جبهه مقاومت بر همه سیاست های آمریکا و غرب و رژیم صهیونیستی 

غلبه خواهد کرد.

سدی در برابر ضربه های گوناگون
  امام)ره( بزرگوار از سال۱۳۴۱ برای ایجاد تفکر بسیج زمینه سازی 

کرد.
  امام)ره( در مردم خودباوری، خداباوری و امید به پیروزی ایجاد 

کرد. 
  پس از پیروزی انقلاب نیز امام)ره( از بسیج، سدی در برابر ضربه های 

گوناگون ساخت.
  بســیج در همه میادین نظامــی، اجتماعی، علمی، ســازندگی، 
ایمن سازی کشور و صحنه های سیاسی و بین المللی نقش آفرینی کرد.

پیش نیاز کسب قدرت سیاسی
  قدرت اجتماعی و علمی، باعث ایجاد قدرت سیاسی برای کشور می شود.

  اگر ملتی با اتحاد، عزم، ایستادگی و به میدان آوردن نیروهای فعال، 
توانایی های علمی و اجتماعی از خود بروز دهد، قدرت سیاســی نیز 

کسب می کند.
  چنین ملتی می تواند در صحنه بین الملل هم حرف خود را محکم 

پیش ببرد.

ماجرای تولید اورانیوم 20درصد
  خنثی سازی توطئه خباثت آلود آمریکا در اواخر دهه۸۰ در قضیه 
تأمین اورانیوم 2۰درصد نمونه ای از نقش آفرینی روحیه بسیجی است.

  در شرایطی که کشور برای تولید دارو به اورانیوم 2۰درصد نیاز مبرم 
داشــت، آمریکایی ها با وجود توافقی که برای فروش آن با وساطت 
2رئیس جمهور معروف آن روز دنیا انجام شده بود، در میانه مذاکرات 

شروع به حیله گری کردند.
  دانشمندان بسیجی ما از جمله شهید شهریاری، اورانیوم 2۰درصد 
را در کمال ناباوری آمریکایی ها تولید کردنــد و آن توطئه که برای 

تسلیم ایران طرح ریزی شده بود، خنثی شد.

آثار و نتایج خودباوری
  کشــف توانایی ها و ظرفیت های وجودی انسان؛ 

مانند قدرت تصمیم گیری و اراده و عمل
  قدرشناسی از این ظرفیت ها و به کارگیری آنها

  ایستادن در نقطه مقابل نقشه های استکبار 

فرعون؛ نجیب تر از سلاطین امروز غرب
  انــکار توانایی هــای ملت هــا و تحقیــر آنهــا از 

سیاست های همیشگی سلطه گران است.
  براساس آیات قرآن، فرعون، ملت خود را تحقیر و 

خفیف می کرد تا به اطاعت از او بپردازند.
  فرعون نجیب تر از سلاطین امروز آمریکا و اروپا بود.

  اینها ملت های دیگر را هم تحقیر می کنند تا منافع 
و منابع آنها را چپاول کنند.

بسیج؛ نقطه مقابل تحقیر ملی 
  عوامل داخلی استکبار، مکمل فشارهای بیرونی، 

روحی و روانی سلطه گران هستند.
  این عوامل همچنانکه در ماجرای ملی شدن صنعت 
نفت رخ داد، هم زبان با اربابان خــود، تاریخ، هویت 
و توانایی ملــت را انکار می کنند تا راه ســلطه گران 

هموار شود.
  بسیج نقطه مقابل این تحقیر ملی است.

  بعد از جنگ جهانی اول، هیأت اعزامی ایران را به 
کنفرانس پاریس حتی راه ندادند.

  انقلاب ورق را برگرداند و عزت ملی را احیا کرد.

ابعاد مختلف بسیج
  بعد نظامی، تنها یکی از ابعاد بســیج 

است.
  بسیج در درجه نخســت، یک مکتب، 

اندیشه و تفکر است.

2 پایه اساسی بسیج
  ایمان و خداباوری

  اعتماد به نفس و خودباوری
  بســیج با تکیه بر این دو منطق و پایه 
اساســی، بــه نقش آفرینی برجســته و 
ثمردهی در عرصه های مختلف می پردازد.

خصوصیات بسیج
  شهامت

  ابتکار
  سرعت عمل

  دید وسیع
  دشمن شناسی

  حساسیت در مقابل تحرکات گوناگون

گسترش روزافزون جبهه مقاومت
  احمق ها خیال نکنند بمباران خانه، بیمارستان و 

اجتماعات مردم نشانه پیروزی آنهاست.
  در دنیا هیچ کس این را پیروزی نمی داند.

  دشــمن در غزه و لبنان، با وجود همه جنایات 
جنگی اش، پیروز نشده و نخواهد شد.

  حکم بازداشتی که برای نتانیاهو صادر کردند، 
کافی نیست.

   باید حکم اعدام نتانیاهو و سران جنایتکار این 
رژیم صادر شود.

  جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان، 
برعکس خواســت جنایتکاران، باعث تقویت و 

تشدید مقاومت شد.
  جوان غیور فلسطینی و لبنانی از هر صنفی، وقتی 
می بیند چه در میدان مبارزه باشد چه نباشد، در 
معرض بمباران و خطر مرگ است، راهی جز مبارزه و 

مقاومت برای خود باقی نمی بیند.
  احمق های جنایتکار درواقع به دست خود در حال 

توسعه جبهه مقاومت هستند.
  توســعه جبهه مقاومــت، الزامــی قطعی و 

تخلف ناپذیر است.
  جبهه مقاومت هرچه امروز گسترش یافته است، 

فردا چندین برابر گسترش خواهد یافت.

مکث

دوگانگی آمریکا یی
درباره یک بام و دوهوای آمریکا و هواداری گزینشی واشنگتن از احکام دیوان کیفری لاهه

حسین ارجلوگزارش۳
روزنامه نگار

 ۱.   بازتاب گسترده سخنان رهبر انقلاب
رســانه های عربی: شــبکه های عربی 
مانند »العربیه«، »الجزیــره«، »العهد«، 
»المیادین« و »الحــدث« به طور ویژه به 
بیانات حضرت آیــت الله خامنه ای درباره 

اعدام سران رژیم صهیونیستی پرداختند.
بیانات اصلــی: تأکید بــر اینکه »حکم 
بازداشــت نتانیاهو و گالانت کافی نیست 

و باید حکم اعدام صادر شود.«

2.    پوشش رسانه های سعودی
العربیه و الحدث: این شبکه ها گزارش هایی 
درباره سخنان رهبر انقلاب منتشر کردند؛ 
به ویژه در مورد صدور حکــم اعدام برای 
»بنیامین نتانیاهو« و »یوآو گالانت« به نقل 

از حضرت آیت الله خامنه ای.
نقل قول ها: »حکم بازداشت نتانیاهو کافی 
نیســت؛ باید حکم اعدام او و دیگر سران 

جنایتکار اسرائیل صادر شود.«
3.   توجه ویژه الجزیره و رسانه های لبنان

الجزیره: تأکیــد بر جنایات اســرائیل و 

ضرورت صدور حکم اعدام برای سران آنها.
رســانه های لبنان: چــاپ گزارش های 
مشابه در رسانه های لبنانی مانند »العهد«، 
»المنــار« و »المیادین« کــه به موضوع 
»قدرت مقاومت« و »اعدام ســران رژیم 

صهیونیستی« پرداختند.

4.    تقویت قدرت مقاومت
المنار و المیادین: تأکید بر اینکه جنایات 
رژیم صهیونیستی موجب تقویت مقاومت 

در غزه و لبنان می شود.

۵.   عراق و توجه ویژه
العهد عراق: این شــبکه خبــری نیز به 
بازتاب سخنان حضرت آیت الله خامنه ای 
درخصوص جنایات اســرائیل و ضرورت 

اعدام سران آنها پرداخت.
گزارش بغداد الیوم: اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب درخصوص »غنی ســازی 
اورانیوم« و سپس پرداختن به تأکید ایشان 

بر اعدام نتانیاهو و گالانت.

بیانات رهبر معظم انقلاب درباره »اعدام نتانیاهو و گالانت«در قاب رسانه های عربی

رسانه های عربی به سخنان رهبر معظم انقلاب درخصوص جنایات رژیم صهیونیستی و 
ضرورت صدور حکم اعدام برای سران این رژیم واکنش نشان دادند

 لحظه شکار تانک مرکاوا 4 
گردان های شهید »عزالدین القسام« شاخه نظامی حماس در 
بیانیه ای اعلام کرد: رزمندگان گردان های القسام یک تانک 
»مرکاوا 4« ارتش رژیم اشغالگر را با راکت »یاسین ۱۰۵« در 
خیابان »الحطبیه« در مرکز »بیت لاهیا« واقع در شمال نوار 

غزه هدف قرار داده و آن را منهدم کردند.

 رژیم مستأصل صهیونیستی
به اهداف خود نرسیده است

علاوه بر فشارهای روانی ناشی از شکست  ادامه از 
رژیم صهیونیستی در نرسیدن به اهدافش، صفحه اول

این جنایات وحشیانه چهره کریه رژیم صهیونیستی را نزد افکار 
جهانیان افشا کرده و نیز مسئله فلســطین به کانون توجهات 

جهانی بازگشته است.
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان نمونه بارز نسل کشی 
است. هر چند نهادهای بین المللی اقدام مؤثری برای محکومیت 
این رژیم انجام نمی دهند و قطعنامه ای برای بازدارندگی جنایات 
آنها تصویب نمی کنند اما آنها با این تجاوز وحشیانه خود در برابر 
افکار عمومی شکست خورده و حیثیت خود را از دست داده اند. 
برپایی روزانــه راهپیمایی هایی در مناطــق مختلف جهان در 

حمایت از مردم غزه بیانگر منفورشدن این رژیم است.
جمهوری اســلامی ایران همچنان حمایت از محور مقاومت و 
حزب الله لبنان را در دستور کار خود دارد و همواره حامی جبهه 
مقاومت است. ســفرهای دیپلماتیک مقامات ارشد جمهوری 
اسلامی ایران به لبنان از شاخص های سیاسی حمایت جمهوری 

اسلام از مقاومت است.
و بالاخره اینکه پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی براساس قواعد 
بین المللی حق جمهوری اسلامی است و به طور یقین مسئولان 
نظامی کشور شامل هوافضا، سپاه پاســداران و ارتش در قالب 
عملیات وعده صادق ۳، پاسخی پشیمان کننده به رژیم جنایتکار 
صهیونیستی خواهند داد. این پاسخ مقتدرانه و بازدارنده در وقت 
مقتضی نسبت به تجاوز رژیم صهیونیســتی به برخی از اماکن 

نظامی صورت می گیرد.

9  نتیجه
 قدرت محوری به جای عدالت محوری

دوگانگی آشکار: 
  حمایــت از عدالت در مواردی که دشــمنان را هدف 

قرار می دهد.
  مقاومت در برابر احکام علیه خود یا متحدانش

پیامدها:  تضعیف اعتماد به سیستم قضایی بین المللی و 
تقویت نگاه سیاسی به عدالت جهانی


